
 

 

Совет депутатов 

Месединского сельского поселения 
 Катав-Ивановского муниципального района  

РЕШЕНИЕ 
 

« 31 » января  2025г.                  № 121   

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского 

муниципального района №4 от 09.11.2015 

года. 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района, Совет  депутатов Месединского 

сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района  

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района №4 от  09.11.2015 года «О введении налога на 

имущество физических лиц» следующие изменения: 

подпункт 8 пункта 2 таблицы изложить в новой редакции: 

 

Объект налогообложения Ставка налога, процентов 

8) объекты налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

 

2,5% 

 

2. Решение Совета депутатов Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района №109 от 29 ноября 2024 года «О внесении 

изменений в Решение Совета депутатов Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района от 14 ноября 2013 года №92 «Об установлении 

налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу с 01 января 2025 

года. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Месединского сельского поселения                         В.Г.Буренкова 

 

 

Глава Месединского сельского поселения      Д.В.Разин   
 



 

                                     

Исполнитель:  

Юрисконсульт юридического отдела                                                      Н.В.Решетова 

 

Согласовано:  

 

Первый Заместитель Главы  

Катав-Ивановского муниципального района, 

руководитель аппарата Администрации                                        Г.В.Чертухина 

 

Заместитель Главы    

Катав-Ивановского  муниципального района 

по финансам, экономике и управлению 

имуществом          Т.А.Кутина 

 

Начальника Финансового управления 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района             О.А.Калюжная 

 
                                                                                                           

Начальник юридического отдела 

Администрации Катав-Ивановского 

муниципального района                                  О.В.Ергунова 

 

 

 

 
Расчет рассылки: 

отпечатано 4 экземпляров: 

1 экз. - в дело 

2 экз. - в бухгалтерию  

3 экз. - в финансовое управление 

4 экз. – в Совет депутатов Месединского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту Решения Совета депутатов Месединского сельского поселения Катав-

Ивановского муниципального района «О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района 

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Месединского сельского 

поселения Катав-Ивановского муниципального района № 4 от 09.11.2015 года» 

 

         В целях урегулирования действия муниципальных правовых актов  Совет 

депутатов Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального 

района считает необходимым принять решение «О внесении изменений в Решение 

Совета депутатов Месединского сельского поселения Катав-Ивановского  

муниципального района «О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

Месединского сельского поселения Катав-Ивановского муниципального района № 4 

от 09.11.2015 года». 

         

Юрисконсульт юридического отдела Администрации  

Катав-Ивановского муниципального района         Н.В.Решетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


